



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2016 № 398
г. ПСКОВ

О внесении изменений в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Псковской области на 2016 год

В целях обеспечения конституционных прав граждан Российской Федерации на бесплатное получение медицинской помощи, в соответствии со статьей 81 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 19 декабря 2015 г. № 1382 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2016 год» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Псковской области на 2016 год, утвержденную постановлением Администрации области от 25 декабря 2015 г. № 596 (далее - Программа), следующие изменения:

1) в приложении № 2 к Программе «Утвержденная стоимость Программы по условиям ее оказания на 2016 год» в графе 8 строки 30.2 цифры «221 810,13» заменить цифрами «232 605,42»;

2) в приложении № 7 к Программе «Целевые значения критериев доступности и качества медицинской помощи, оказываемой в рамках

Программы» в графе «Целевое значение на 2016 год»:

- а) в строке 11 цифры «20,40» заменить цифрами «204,0»;
- б) в строке 13 цифры «8,50» заменить цифрами «85,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

И.п. Губернатора области



В.В.Емельянова